

財 務 諸 表

(第 12 期)

自 令和 5年 4月 1日

至 令和 6年 3月31日

一般社団法人 障がい者自立推進機構

貸借対照表

令和 6年 3月31日 現在

一般社団法人 障がい者自立推進機構

(単位： 円)

資 産 の 部		負 債 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
【流動資産】	91,054,836	【流動負債】	100,794,214
現金及び預金	30,172,864	買掛金	52,000,800
売掛金	10,306,059	未払金	44,000
前渡金	40,922,978	未払費用	133,494
立替金	8,621,911	未払法人税等	70,000
前払費用	330,001	未払消費税等	1,112,200
未収入金	264,039	前受金	47,197,850
仮払金	336,984	預り金	235,870
預け金	100,000	【固定負債】	17,460,000
【固定資産】	20,850,053	長期借入金	17,460,000
【投資その他の資産】	20,850,053	負債の部合計	118,254,214
長期貸付金	20,850,053	純 資 産 の 部	
		【株主資本】	-6,349,325
		利益剰余金	-6,349,325
		その他利益剰余金	-6,349,325
		繰越利益剰余金	-6,349,325
		純資産の部合計	-6,349,325
資産の部合計	111,904,889	負債及び純資産合計	111,904,889

損 益 計 算 書

自 令和 5年 4月 1日
至 令和 6年 3月31日

一般社団法人 障がい者自立推進機構

(単位： 円)

科 目	金 額	
【売上高】		
寄 付 金 収 入	12,760,108	
雑 収 益	5,332,986	
版 権 収 入	20,483,510	
協 賛 金 収 入	9,970,921	
絵 画 収 入	1,909,202	
ア ー ト コ ン ペ 収 入	2,397,730	
レ ン タ ル 会 費 収 入	1,750,100	
賛 助 会 費 収 入	7,884,860	
オ フ ィ シ ャ ル ハ ー ト ナ ー 収 入	60,050,188	
売 上 高 合 計		122,539,605
【売上原価】		
取次店報酬料（原価）	2,413,569	
業務委託費（原価）	5,000,000	
支払手数料（原価）	95,045,984	
広告宣伝費（原価）	300,007	
合 計	102,759,560	
売 上 原 価		102,759,560
売 上 総 利 益 金 額		19,780,045
【販売費及び一般管理費】		
販売費及び一般管理費合計		18,288,692
営 業 利 益 金 額		1,491,353
【営業外収益】		
受 取 利 息	223,166	
雑 収 入	9,914	
営 業 外 収 益 合 計		233,080
【営業外費用】		
支 払 利 息	227,752	
営 業 外 費 用 合 計		227,752
経 常 利 益 金 額		1,496,681
税引前当期純利益金額		1,496,681
法人税、住民税及び事業税		70,000
当 期 純 利 益 金 額		1,426,681

販売費及び一般管理費内訳書

自 令和 5年 4月 1日
至 令和 6年 3月31日

一般社団法人 障がい者自立推進機構

(単位： 円)

科 目	金 額	
役 員 報 酬	11,920,000	
法 定 福 利 費	923,002	
接 待 交 際 費	111,410	
諸 会 費	2,000	
支 払 手 数 料	180,960	
地 代 家 賃	1,800,000	
租 税 公 課	1,892,019	
支 払 報 酬 料	1,128,755	
業 務 委 託 費	330,546	
販売費及び一般管理費合計		18,288,692

社 員 資 本 等 変 動 計 算 書

自 令和 5年 4月 1日
至 令和 6年 3月31日

一般社団法人 障がい者自立推進機構

(単位： 円)

【株主資本】

資 本 金	当期首残高		0
	当期末残高		0
利 益 剰 余 金			
そ の 他 利 益 剰 余 金			
繰 越 利 益 剰 余 金	当期首残高		-7,776,006
	当期変動額	当期純利益金額	1,426,681
	当期末残高		-6,349,325
利 益 剰 余 金 合 計	当期首残高		-7,776,006
	当期変動額		1,426,681
	当期末残高		-6,349,325
株 主 資 本 合 計	当期首残高		-7,776,006
	当期変動額		1,426,681
	当期末残高		-6,349,325
純 資 産 の 部 合 計	当期首残高		-7,776,006
	当期変動額		1,426,681
	当期末残高		-6,349,325